[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________  № _____
г. Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 20.03.2014 № 491 «Об утверждении Положения о порядке  предоставления льгот председателям квартально-уличных комитетов, председателям советов многоквартирных домов, председателям Советов общественности по профилактике правонарушений микрорайонов города Кузнецка»
        В соответствии с решениями Собрания представителей города Кузнецка от 27.11.2014 № 52-4/6 «О льготах председателям квартально - уличных комитетов, председателям советов  многоквартирных домов, председателям Советов общественности по профилактике правонарушений микрорайонов города Кузнецка», от 27.11.2014 № 53-4/6 «Об утверждении Положения о квартально-уличных комитетах на территории города Кузнецке Пензенской области»,  руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 20.03.2014 № 491 «Об утверждении Положения о порядке  предоставления льгот председателям квартально-уличных комитетов, председателям советов многоквартирных домов, председателям Советов общественности по профилактике правонарушений микрорайонов города Кузнецка» следующие изменения:
1) в преамбуле постановления слова «решением Собрания представителей города Кузнецка от 07.04.2009 № 25-3/5 «О льготах председателям квартально-уличных комитетов, председателям советов многоквартирных домов, председателям Советов общественности по профилактике правонарушений микрорайонов города Кузнецка»  заменить словами «решением  Собрания представителей города Кузнецка от 27.11.2014 № 52-4/6 «О льготах председателям квартально - уличных комитетов, председателям советов  многоквартирных домов, председателям Советов общественности по профилактике правонарушений микрорайонов города Кузнецка»;
2) в пункте 1.1 Приложения к постановлению слова «решением Собрания представителей города Кузнецка от 07.04.2009 № 25-3/5 «О льготах председателям квартально-уличных комитетов, председателям советов многоквартирных домов, председателям Советов общественности по профилактике правонарушений микрорайонов города Кузнецка»  заменить словами «решением  Собрания представителей города Кузнецка от 27.11.2014 № 52-4/6 «О льготах председателям квартально - уличных комитетов, председателям советов  многоквартирных домов, председателям Советов общественности по профилактике правонарушений микрорайонов города Кузнецка»;
3) в пункте 2.1 Приложения к постановлению слова «пятого созыва» заменить словами «шестого созыва»;
4) раздел 2 Приложения к постановлению дополнить пунктами 2.4 – 2.8 следующего содержания:
«2.4. Условиями  предоставления льготы председателям квартально-уличных комитетов, председателям советов общественности многоквартирных домов являются:

-  благоустройство, озеленение и улучшение санитарного состояния территории;

          - участие в мероприятиях по бесперебойному обеспечению жителей  электро-, газо-, тепло-,  водоснабжением и водоотведением;

- взаимодействие с жилищно-эксплуатационными организациями;

- содействие органам и должностным лицам местного самоуправления в осуществлении контроля  за соблюдением Правил благоустройства города Кузнецка, Правил землепользования и застройки города Кузнецка, в выявлении фактов самовольного строительства, в решении иных вопросов местного значения;

          - проведение среди населения соответствующей территории разъяснительной работы о необходимости активного участия в в мероприятиях по благоустройству и озеленению.
2.5. Условиями предоставления льготы председателям Советов общественности по профилактике правонарушений микрорайонов города Кузнецка являются:

         - разработка и проведение профилактических мероприятий в сфере охраны общественного порядка;

         - работа с лицами, злоупотребляющими спиртными напитками, индивидуальное профилактическое воздействие на лиц с противоправным поведением;

         - работа с неблагополучными семьями;

          - организация взаимодействия населения с правоохранительными органами в сфере охраны общественного порядка, социальной профилактики правонарушений.
- укрепление общественного порядка на своей территории;

- проведение среди населения соответствующей территории разъяснительной работы о необходимости активного участия в профилактике правонарушений, пьянства и алкоголизма и других негативных явлений, в пропаганде здорового образа жизни;
- взаимодействие с правоохранительными органами и общественными формированиями.

2.6. Предоставление льготы прекращается при несоблюдении Председателем одного или нескольких условий, предусмотренных пунктами 2.4, 2.5 настоящего Положения.

2.7. Решение о прекращении предоставления льготы оформляется постановлением администрации города Кузнецка на основании заключения отдела организационно-контрольной работы администрации города Кузнецка.

Основанием для подготовки заключения является  письменная информация отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка, сектора по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка, обслуживающей жилой фонд организации (при наличии).
2.8. Предоставление льготы прекращается с момента вступления в силу соответствующего постановления администрации города Кузнецка.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Кузнецка Трошин В.Е.
Глава администрации города Кузнецка                                      С.А.Златогорский